quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO FINANCEIRO: nº 10 de 01 de abril de 2020

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração
de QDD"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Orçamentária Anual nº 2113 de 23 de
dezembro de 2019, art. 4º, I, Lei nº 2092 de 19 de julho de 2019 e suas alterações, conforme o
estabelecido nos arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI
da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades

Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 4.860.200,00 (quatro milhões,
oitocentos e sessenta mil e duzentos reais) conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do
exercício 2020 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes nos art.
44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 2092/2019 – LDO 2020.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de abril de 2020, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JEQUIÉ, em 01 de abril de 2020.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0975B23C5FB4FE4955B951F39F09E512

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2020

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

ALTERACAO-QDD

ANULACAO DE DOTACAO

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0601 31901300 104 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  88 900,0004.122.1003.216210
0601 31909400 107 00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  88 900,00  0,0004.122.1003.216210
0601 33903500 113 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  160 000,0004.122.1003.216210
0601 33903900 115 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  160 000,00  0,0004.122.1003.216210

 248 900,00  248 900,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1001 31900400 251 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  30 000,0008.122.0029.219610
1001 31901300 253 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  30 000,00  0,0008.122.0029.219610
1001 33903000 259 00 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  100 000,0008.122.0029.219610
1001 33903700 265 00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA  0,00  27 000,0008.122.0029.219610
1001 33903900 266 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  127 000,00  0,0008.122.0029.219610
1002 33903600 336 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  23 000,00  0,0008.244.0029.201310
1002 33903900 339 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  23 000,0008.244.0029.201310
1002 33903000 406 00 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  11 000,0008.244.0029.219410
1002 33903600 411 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  10 000,0008.244.0029.219410
1002 33903600 413 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  13 000,00  0,0008.244.0029.219410
1002 33903900 414 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  41 000,00  0,0008.244.0029.219410
1002 33903900 416 29 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  13 000,0008.244.0029.219410
1002 33909200 419 00 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  10 000,0008.244.0029.219410
1002 33909300 420 00 Indenizações e Restituições  0,00  10 000,0008.244.0029.219410
1002 33903500 483 00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  60 000,0008.122.0029.224410
1002 33903900 485 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  60 000,00  0,0008.122.0029.224410

 294 000,00  294 000,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1101 31901100 560 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  284 000,0012.122.0005.201010
1101 31909400 563 01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  284 000,00  0,0012.122.0005.201010
1101 33901400 565 01 Diárias – Civil  0,00  21 600,0012.122.0005.201010
1101 33903000 566 01 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  45 000,0012.122.0005.201010
1101 33903500 568 01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  160 000,0012.122.0005.201010
1101 33903900 570 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  246 600,00  0,0012.122.0005.201010
1101 33904000 571 01 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  20 000,0012.122.0005.201010
1102 33903000 800 95 MATERIAL DE CONSUMO  8 000,00  0,0012.368.0005.206710
1102 33903900 805 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  8 000,0012.368.0005.206710
1102 31901100 834 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  683 900,0012.361.0005.220010
1102 31901300 837 18 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  683 900,00  0,0012.361.0005.220010
1102 33903000 876 01 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  22 500,0012.365.0005.224010
1102 33903600 879 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  22 500,00  0,0012.365.0005.224010

 1 245 000,00  1 245 000,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1401 31901100 997 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  500 000,0010.122.0059.210010
1401 31901300 998 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  500 000,00  0,0010.122.0059.210010
1402 31900400 1 086 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  62 000,00  0,0010.305.0059.210410
1402 31901100 1 088 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  62 000,0010.305.0059.210410
1402 31901100 1 089 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  50 000,0010.305.0059.210410
1402 31901300 1 091 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  50 000,00  0,0010.305.0059.210410
1402 33901400 1 095 14 Diárias – Civil  0,00  500,0010.305.0059.210410
1402 33903000 1 097 14 MATERIAL DE CONSUMO  3 800,00  0,0010.305.0059.210410
1402 33903200 1 099 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  0,00  1 500,0010.305.0059.210410
1402 33903600 1 102 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  500,0010.305.0059.210410
1402 33903900 1 104 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  1 000,0010.305.0059.210410
1402 33904900 1 106 14 AUXÍLIO-TRANSPORTE  0,00  300,0010.305.0059.210410
1402 31901300 1 117 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  20 000,0010.305.0059.210510
1402 31900400 1 156 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  46 000,00  0,0010.302.0059.210910
1402 31901100 1 158 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  18 000,0010.302.0059.210910
1402 31901300 1 160 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  28 000,0010.302.0059.210910
1402 33903000 1 169 14 MATERIAL DE CONSUMO  50 000,00  0,0010.302.0059.210910
1402 33903600 1 173 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  2 000,0010.302.0059.210910

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0975B23C5FB4FE4955B951F39F09E512

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2020

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

ALTERACAO-QDD

ANULACAO DE DOTACAO

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 33903900 1 175 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  20 000,00  0,0010.302.0059.210910
1402 33903900 1 176 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  50 000,0010.302.0059.210910
1402 33904000 1 177 02 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  9 000,0010.302.0059.210910
1402 33904800 1 179 02 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS  0,00  9 000,0010.302.0059.210910
1402 33903000 1 221 02 MATERIAL DE CONSUMO  1 500,00  0,0010.302.0059.211110
1402 33903000 1 222 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  23 000,0010.302.0059.211110
1402 33903400 1 223 02 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  6 500,0010.302.0059.211110
1402 33903900 1 228 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5 000,00  0,0010.302.0059.211110
1402 33903900 1 229 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  23 000,00  0,0010.302.0059.211110
1402 31900400 1 239 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  1 500,00  0,0010.302.0059.211310
1402 31901100 1 241 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  4 000,00  0,0010.302.0059.211310
1402 31901100 1 242 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  13 900,0010.302.0059.211310
1402 31901300 1 243 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  5 500,0010.302.0059.211310
1402 33903000 1 248 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  3 100,0010.302.0059.211310
1402 33903600 1 252 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  3 100,00  0,0010.302.0059.211310
1402 33903200 1 269 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  20 000,00  0,0010.302.0059.211410
1402 33903400 1 271 02 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  20 000,0010.302.0059.211410
1402 31901100 1 285 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  320 000,0010.301.0059.211710
1402 31909400 1 289 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  320 000,00  0,0010.301.0059.211710
1402 33901400 1 320 14 Diárias – Civil  0,00  5 000,0010.301.0059.212110
1402 33903000 1 322 14 MATERIAL DE CONSUMO  36 000,00  0,0010.301.0059.212110
1402 33903000 1 322 14 MATERIAL DE CONSUMO  5 800,00  0,0010.301.0059.212110
1402 33903200 1 323 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  35 000,00  0,0010.301.0059.212110
1402 33903200 1 324 14 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  0,00  7 500,0010.301.0059.212110
1402 33903600 1 326 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  3 000,0010.301.0059.212110
1402 33903900 1 330 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 000,00  0,0010.301.0059.212110
1402 33903900 1 330 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  35 000,0010.301.0059.212110
1402 33903900 1 331 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  5 800,0010.301.0059.212110
1402 33903900 1 331 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  23 500,0010.301.0059.212110
1402 31901100 1 339 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  225 000,0010.301.0059.212210
1402 31909400 1 343 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  225 000,00  0,0010.301.0059.212210
1402 33903000 1 386 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 200,0010.122.0059.212410
1402 33903500 1 387 14 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  12 000,00  0,0010.122.0059.212410
1402 33903600 1 388 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 900,0010.122.0059.212410
1402 33903900 1 389 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  4 900,0010.122.0059.212410
1402 31909400 1 665 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  13 900,00  0,0010.302.0059.211310
1402 31909400 1 700 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  20 000,00  0,0010.305.0059.210510

 1 460 600,00  1 460 600,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1501 33901400 1 469 00 Diárias – Civil  0,00  5 000,0015.451.1009.209210
1501 33903000 1 470 00 MATERIAL DE CONSUMO  50 000,00  0,0015.451.1009.209210
1501 33903400 1 474 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  32 700,0015.451.1009.209210
1501 33903900 1 476 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11 700,00  0,0015.451.1009.209210
1501 33909300 1 480 00 Indenizações e Restituições  0,00  24 000,0015.451.1009.209210

 61 700,00  61 700,00Total do Órgão

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1601 33903400 1 565 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  1 550 000,0015.452.1010.220210
1601 33903900 1 567 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  1 550 000,00  0,0015.452.1010.220210

 1 550 000,00  1 550 000,00Total do Órgão

 4 860 200,00  4 860 200,00Total do Movimento

 4 860 200,00  4 860 200,00Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0975B23C5FB4FE4955B951F39F09E512

		2020-05-27T13:10:58-0300